

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos

Anexo 11



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IGF-1/CAD

Clave Ente Fiscalizado SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA  
 Periodo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

Dita Cesnica Carrillo

INGRESOS														
CLAVE CRI	CUENTA NOMBRE	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%	
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL		PRESUPUESTO PROGRAMADO
1	IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
2	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
4	DERECHOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
5	PRODUCTOS	0	3	0	3	1	3	1	9	11%	14	27	52%	
6	APROVECHAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
7	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	1,665	1,519	1,862	1,519	2,674	1,519	6,201	4,557	136%	15,876	13,671	116%	
8	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
9	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	33,018	33,649	37,271	33,649	49,532	33,649	119,821	100,947	119%	324,543	302,841	107%	
0		0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
<b>TOTAL</b>		<b>34,683</b>	<b>35,171</b>	<b>39,133</b>	<b>35,171</b>	<b>52,207</b>	<b>35,171</b>	<b>126,023</b>	<b>105,513</b>	<b>119%</b>	<b>340,433</b>	<b>316,539</b>	<b>108%</b>	

EGRESOS														
EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO														
CLAVE CAPITULO	CUENTA NOMBRE	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%	
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA	EJERCIDO		PRESUPUESTO PROGRAMADO
1000	SERVICIOS PERSONALES	13,901	16,186	14,392	17,202	13,844	21,561	42,137	54,949	77%	125,659	155,936	81%	
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	1,791	1,483	1,697	1,543	2,231	9,452	5,719	12,478	46%	14,131	25,068	56%	
3000	SERVICIOS GENERALES	4,059	3,406	4,071	4,575	3,304	6,883	11,434	14,864	77%	29,943	39,785	75%	
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	8,166	9,558	26,027	12,605	22,248	11,464	56,441	33,627	168%	157,361	174,141	90%	
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0	0	0	0	2,978	2,978	2,978	2,978	100%	3,083	3,084	100%	
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
9000	DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
<b>TOTAL</b>		<b>27,917</b>	<b>30,633</b>	<b>46,187</b>	<b>35,925</b>	<b>44,605</b>	<b>52,338</b>	<b>118,709</b>	<b>118,896</b>	<b>100%</b>	<b>330,177</b>	<b>398,014</b>	<b>83%</b>	

# Anexo 11

## Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



### INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave \_\_\_\_\_  
 Ente Fiscalizado SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA  
 Periodo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

EGRESOS POR PROGRAMAS													
CLAVE No. PROGRAMA	PROGRAMA NOMBRE	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
02435	ADMINISTRACION Y DIFUSION	17,732	19,358	18,641	22,007	20,102	33,347	56,475	74,712	76%	156,231	198,752	79%
05074	ALIMENTACION A POBLACION VULNERABLE	4,668	6,171	18,544	6,142	13,725	6,146	36,937	18,459	200%	120,520	136,518	88%
01552	APOYOS DIRECTOS	3,307	2,921	3,757	2,474	6,911	4,989	13,975	10,384	135%	26,855	24,659	109%
03372	ATENCION MEDICA	146	122	130	85	117	103	302	400	09%	845	1,004	84%
0461	PROGRAMA DE ASISTENCIA JURIDICA	17	40	47	53	14	22	78	115	68%	92	180	51%
03383	DESARROLLO COMUNITARIO	775	718	56	(45)	1,430	(42)	2,261	631	358%	2,354	2,957	80%
03376	DESARROLLO FAMILIAR	302	490	4,294	4,577	409	533	5,005	5,600	89%	16,132	17,206	94%
05073	SISTEMA LOCAL DE PROTECCIÓN A LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES	970	813	718	632	1,897	7,150	3,585	8,595	42%	7,148	16,738	43%
<b>TOTAL</b>		<b>27,917</b>	<b>30,633</b>	<b>46,187</b>	<b>35,925</b>	<b>44,605</b>	<b>52,338</b>	<b>118,709</b>	<b>118,896</b>	<b>100%</b>	<b>330,177</b>	<b>398,014</b>	<b>83%</b>

*Rita Verónica Cruz M.*  
 C. RITA VERONICA CRUZ MEDINA  
 DIRECTORA GENERAL

*[Signature]*  
 ING. CESAR GERMAN URIEL DIAZ DE LEON MUÑOZ  
 DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS